Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.06.2015 № 418
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
17.06.2014  №  391  (в  редакции  от
08.10.2014 № 632, от 05.11.2014 № 677,
от 22.12.2014 № 798)

В  целях  реализации  муниципальной  программы  «Стимулирование
экономической  активности  в  муниципальном  образовании  «Городской  округ
Ногликский»  на  период  2015-2020  годы,  утвержденной  постановлением
администрации муниципального  образования «Городской округ Ногликский» от
25.07.2014  №  487,  руководствуясь  ст.  36  Устава  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»,  администрация  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 17.06.2014 № 391
(в редакции от 08.10.2014 № 632, от 05.11.2014 № 677, от 22.12.2014 № 798) «Об
утверждении  Порядка  предоставления  субсидии  на  возмещение  части  затрат
субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства  на  уплату  процентов  по
кредитам и  лизинговых платежей по договорам финансовой аренды (лизинга)»:

- пункт 2 признать утратившим силу.
2.  Внести следующие изменения в Порядок предоставления субсидии на

возмещение части затрат субъектам малого и среднего предпринимательства на
уплату процентов по кредитам и лизинговых платежей по договорам финансовой
аренды  (лизинга),  утвержденный  постановлением  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 17.06.2014 № 391
(в редакции от 08.10.2014 № 632, от 05.11.2014 № 677, от 22.12.2014 № 798):

2.1. Абзац 9 пункта 2.1 исключить.
2.2. Пункт 2.2 дополнить абзацами следующего содержания:

2

"- осуществляющие в качестве основного вида экономической деятельности в
соответствии  с  Общероссийским  классификатором видов  экономической
деятельности ОК 029-2001 (далее - ОКВЭД) следующие виды деятельности:

1)  "Оптовая  и  розничная  торговля;  ремонт  автотранспортных  средств,
мотоциклов,  бытовых  изделий  и  предметов  личного  пользования"  (раздел  "G"
ОКВЭД) (кроме субъектов,  кто  привлекал инвестиции на  приобретение  зданий,
сооружений с целью ведения предпринимательской деятельности, оборудования,
строительство объекта либо на приобретение жилого помещения с целью перевода
его  в  нежилое  для  осуществления  хозяйственной  деятельности  с  учетом  его
реконструкции);

2)  "Гостиницы  и  рестораны"  (раздел  "H" ОКВЭД)  (кроме  субъектов,  кто
привлекал  инвестиции  на  приобретение  зданий,  сооружений  с  целью  ведения
предпринимательской деятельности, оборудования, строительство объекта либо на
приобретение  жилого  помещения  с  целью  перевода  его  в  нежилое  для
осуществления хозяйственной деятельности с учетом его реконструкции);

3) "Деятельность такси" (код 60.22 ОКВЭД);
4) "Связь" (код 64 ОКВЭД);
5) "Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг"

(раздел "K" ОКВЭД).».
2.3. Пункт 3.4 изложить в новой редакции:
«3.4. Размер субсидирования:
а) по кредитным договорам:
- направленным на инвестиционные цели, - в размере 100% ключевой ставки,

установленной Банком России на дату заключения договора;
-  направленным  на  прочие  цели,  -  в  размере  75%  ключевой  ставки,

установленной Банком России на дату заключения договора.
Условия, установленные настоящим подпунктом Порядка, распространяются

на договоры, заключенные с 05 ноября 2014 года.  По договорам,  заключенным
раннее указанной даты, процентные ставки возмещаются в размере, указанном в
настоящем  подпункте  Порядка,  из  расчета  ставки  рефинансирования
Центрального банка Российской Федерации, действовавшей на дату заключения
договора;

б) по договорам лизинга:
-  на  возмещение  части  затрат  на  уплату  лизинговых  платежей,  за

исключением части лизинговых платежей на покрытие дохода лизингодателя, - в
размере 100% ключевой ставки, установленной Банком России на дату заключения
договора.

Условия, установленные настоящим подпунктом Порядка, распространяются
на договоры, заключенные с 05 ноября 2014 года.  По договорам,  заключенным
ранее  указанной  даты,  возмещение  осуществляется  в  размере,  указанном  в
настоящем  подпункте  Порядка,  из  расчета  ставки  рефинансирования
Центрального банка Российской Федерации, действовавшей на дату заключения
договора.

В случае если процентная ставки по договору финансовой аренды (лизинга)
ниже  ставки,  применяемой  в  соответствии  с  настоящим подпунктом,  субсидия

consultantplus://offline/ref=10F365E59D071DB705CF7E5729572814E0D75A6FB007EF382E9B6F0E6C8698E5843B17FF1ED187BBrDi9E
consultantplus://offline/ref=10F365E59D071DB705CF7E5729572814E0D75A6FB007EF382E9B6F0E6C8698E5843B17FF1FD58AB0rDi5E
consultantplus://offline/ref=10F365E59D071DB705CF7E5729572814E0D75A6FB007EF382E9B6F0E6C8698E5843B17FF1FD58BB2rDi8E
consultantplus://offline/ref=10F365E59D071DB705CF7E5729572814E0D75A6FB007EF382E9B6F0E6C8698E5843B17FF1FD58DBArDi8E
consultantplus://offline/ref=10F365E59D071DB705CF7E5729572814E0D75A6FB007EF382E9B6F0E6C8698E5843B17FF1FD58DB7rDi2E
consultantplus://offline/ref=10F365E59D071DB705CF7E5729572814E0D75A6FB007EF382E9B6F0E6C8698E5843B17FF1FD689B0rDi5E

3

исчисляется  из  расчета  процентной  ставки,  указанной  в  договоре  финансовой
аренды (лизинга).

2.4. Пункт 3.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«- не более 800 тыс. рублей одному субъекту в течение текущего финансового

года.».
2.5. В п. 4.2 слово «комиссию» заменить словом «Администрацию».
2.6. Пункт 4.2.9 изложить в новой редакции:
«4.2.9. Субъекты, основной вид деятельности которых соответствует разделу

«G» ОКВЭД "Оптовая и розничная торговля; ремонт автотранспортных средств,
мотоциклов,  бытовых изделий и предметов личного пользования"  либо разделу
«Н»  ОКВЭД  «Гостиницы  и  рестораны»,  дополнительно  представляют  копии
документов,  подтверждающих  целевое  использование  кредитных  ресурсов
(договоры,  платежные  документы,  документы  о  постановке  на  учет  или
приобретении объекта недвижимости).

2.7. Пункты 4.2.10 и 4.2.12 исключить.
2.8. Пункт 4.7 изложить в новой редакции:
«4.7.  В  течение  5  рабочих  дней с  момента  окончания  приема документов,

указанных в п. 4.2 настоящего Порядка, Администрация проверяет поступившие
документы  на  предмет  соответствия  требованиям  настоящего  Порядка  и
предоставляет  их  в  комиссию  по  отбору  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства на предоставление субсидии на возмещение части затрат на
уплату процентов по кредитам и лизинговых платежей по договорам финансовой
аренды (лизинга) (далее – комиссия).

Комиссию  возглавляет  председатель  комиссии,  в  отсутствие  председателя
комиссии его функции выполняет заместитель председателя комиссии. Заседание
комиссии является правомочным, если на ее заседании присутствует не менее двух
третей от общего числа ее членов, при этом каждый член комиссии имеет один
голос. В случае равенства числа голосов голос председателя комиссии считается
решающим.

Комиссия в течение 10 рабочих дней с момента окончания приема документов
проводит заседание, на котором:

- рассматривает представленные субъектами заявки, а также прилагаемые к
ним документы;

-  рассчитывает  количество  баллов  в  соответствии  с  п.  4.8  настоящего
Порядка;

- формирует списки победителей и устанавливает размер субсидии;
- формирует резервный список получателей субсидии.
Резервный список формируется из числа субъектов, прошедших отбор, но в

отношении которых не принято  решение о  предоставлении субсидии в  связи  с
недостаточностью средств.

В случае неполного использования средств, предусмотренных в бюджете на
исполнение  мероприятия  по  предоставлению  субсидии,  субъекты,  прошедшие
отбор,  включаются  в  резервный  список  с  целью  предоставления  субсидии  по
платежам,  произведенным после проведения отбора,  при условии предъявления
документов,  подтверждающих  факт  уплаты  начисленных  процентов  либо
лизинговых платежей.

4

Очередность  резервного  списка  формируется  исходя  из  суммы  набранных
баллов и времени подачи заявки.».

2.9. Пункт 4.11 изложить в новой редакции:
«4.11. Итоги рассмотрения заявок и отбора субъектов с целью предоставления

субсидии  оформляются  протоколом  комиссии,  подписанным  председателем
комиссии.  После  подписания  протокол  направляется  в  Администрацию  для
принятия решения о предоставлении Субсидии.

Участники  отбора  уведомляются  о  принятом  решении  в  течение  5
календарных дней со дня подписания протокола комиссии.

Субсидии распределяются Администрацией между субъектами, прошедшими
конкурсный отбор, в соответствии с протоколом комиссии.».

2.10. Пункт 4.12 дополнить абзацем следующего содержания:
«Субъектам,  включенным  в  резервный  список,  договор  направляется  в

течение 5 рабочих дней с момента увеличения бюджетных ассигнований.».
2.11. Пункт 4.14 изложить в новой редакции:
«4.14. На основании заключенного договора и представленных документов,

подтверждающих фактически произведенные затраты,  Администрация проводит
проверку, направленную на соблюдение условий, целей и порядка предоставления
субсидии субъекту. Срок проверки не может превышать 10 календарных дней.».

2.12. Пункт 4.15 изложить в новой редакции:
«4.15.  В  случае  соблюдения  условий,  целей  и  порядка  предоставления

субсидии  субъекту,  наличия  документов,  подтверждающих  фактически
произведенные затраты, представленных в соответствии с настоящим Порядком, и
правильности расчета субсидии Администрация в течение 5 рабочих дней издает
распоряжение о предоставлении субсидии.

Субсидия  перечисляется  в  течение  5  рабочих  дней  с  момента  издания
распоряжения о ее перечислении.».

2.13. Приложение к Порядку исключить.
3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого вице-мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский» М.В. Галченко.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»  С.Н. Балакан

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ